



N^o 27.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ser vi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 7^{go} Lipca 1827. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w dopełnieniu Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30. Maia 1818. r. wystawa płodów przemysłu krajowego co dwa lata odbywająca się, przypada w roku bieżącym; Kommissya Wojewódzka przeto z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 19. Maia r. b. Nr. 2. w tym względzie otrzymanego, zawiadania o tém publiczność, i wzywa artystów, rękodzielników i rzemieślników w tutejszem Województwie zamieszkałych, aby płody wybrniejsze sztuk i rękodziel przemysłowi narodowemu zaszczyt przynoszące, na wspomnioną wystawę do Warszawy nadsyłali. Dzień rozpoczęcia wystawy oznacza się 5. Listopada r. b. szczegóły zaś bliższe o sposobie przyjmowania wyrobów, później zostaną ogłoszone. — Niniejsze zawiadomienie Wóyci po Gminach, a Burmistrze po miastach zwyczajnym sposobem ogłosić mają.

Suwałki, dnia 29. Czerwca 1827. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 3114. 649.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby śledztwo zbiegłego z miasta stołeczne.

go Warszawy Wasila Marcinińskiego w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu dostawily. Tenże ma lat 21. wzrostu stop 5. cali 6. strychów 2. twarzy pociągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Suwałki, d. 3. Lipca 1827. r.

Nr. 25670. 2440.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz *Jlly Tomicki*.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa Władze Gminne i Miejskie, aby zbiegłego w dniu 22. Maia r. b. z pułku 4. Strzelców konnych Freygis Jerzego, który jest rodem z Obwodu Kalwaryjskiego, ze wsi Awikiły, iak najsćisłey w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia do właściwego Kommissarza, lub też Kommandanta Żandarmeryi pod ścisłą strażą dostawily.

Suwałki, dnia 29. Czerwca 1827. r.

Nr. 25427. 2416.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz *Jlly Tomicki*.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

Stosownie do artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z instancyi W. Tadeusza Austutowicza, dzierżawcy dóbr Pilokalnie, i posiadacza dóbr Alexandrowa Koryckich, w Alexandrowie, Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, a prawne zamieszkanie u W. Walentego Olędzkiego, Patrona przy Trybunale I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w mieście Suwałkach pod Nr. 216. przy ulicy Kowieńskiej przedmieście z urzędu zamieszkałego, obraue mającego; nieruchomość zwana dobra Alexandrowo Koryckich, z attynencyami Kumiecie i Olszanka, z wsiami Alexandrowo i Budwiecie, w Gminie Pilokalnie, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem, od miasta Kalwaryi o mil 2. Wierzbołowa mil 5. Lubowa mila 1. od Wizajn 1½ położone, a do własności successorów po Abrahamie i Jakóbie Koryckich, iako to: Elzbiety, panny pełnoletniéy, i Kunegundy z Kieńskich wdowy, matki iéy, Koryckich, w okolicy Reyzach, Powiecie Trockim; Maryanny z Bielaków, wdowy po Jakóbie, i Salimana w Kryżuńcach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiey — Zacharyasza, Kapitana pirchoty, w mieście Brześciu, Gubernii Grodzieńskiey — Abrahama, Sztabs-Rotmistrza, Machmeta czyli Macieja Rotmistrza; Osmana Porucznika, Alexandra, Dawida, Amurata, Chorążych, w pułku Tatarsko-Ułańskim w Klecku, Gubernii Mińskiej — Felicyanny, Różalii, Hanuszy czyli Hanisy, panien pełnoletnich, w Kryżuńcach, Powiecie Kowieńskim, Gubernii Wileńskiey, i Mustafy Porucznika, w Nowogródku, Gubernii Grodzieńskiey, Kraiu Cesarsko-Rossyyskim zamieszkałych, wszystkich Koryckich — niemniéy Antoniego Towtkiewicza, b. Obróncy, w mieście Kalwaryi, Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, tworzącego prawo do części dóbr Alexandrowa, należące; przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augusto-

wskiego, Wydziału II. Walentego Markowskiego, w mieście Suwałkach z urzędu zamieszkałego, przez akt protokołu z dnia 22. Września r. b. w celu publiczney sądowey wyprzedazy, w drodze eksekucyi, na satysfakcyą summ, procentów i kosztów, a to z mocy obligacyy urzędowych: z dnia 23. Marca 1811. r. na summe w reszcie pozostałą złtp. 3600. z dnia 7. Kwietnia 1816. r. na summe złtp. 18,166. gr. 10½. z dnia 31. Marca 1811. r. na złtp. 2,400. niemniéy cessayi z dnia 13. Marca, i z dnia 26. Października 1824. r. na osobę popieraiącego zeznanych, iako też z mocy wyroków w Trybunale Cywilnym Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. pod dniem 11. Stycznia, summe złtp. 3524. i z dnia 18. Stycznia, summe złtp. 2566. przysądziających, obydwóch r. b. zapadłych, oraz cessayi z dnia 5. Listopada 1825. roku urzędownie zeznaney, zajęte zostały.

Nieruchomość ta, czyli dobra Alexandrowo, z wsiami i wszystkiemi attynencyami będące w swoim ograniczeniu oddzielném, graniczą na wschód z gruntami wsi Rządowey Kamień, na południe z folwarkiem Rządowym Trempiny, i gruntami Pograuze, na zachod z gruntami wsi Rządowey Eysciszki, na północ z gruntami Szuły, z gruntami Roś, i folwarku Alexandrowa Butzackich; podzielone są na trzy zmiany pol, dworne, z których pierwsza nad granicą Szuły, druga na wschod i południe do zarośli Alexandrowskich, trzecia do granicy Trempiny, położone. — Obszerność czyli rozległość tych dóbr z gruntami, łąkami, nieużytkami i zaroślami wynosi około włók Litewskich 38. — grunta i łąki są po większey części klasy II. III. i IV. — dobra te obeymnia w sobie ogrody warzywne, i ogrod fruktowy, ogrodzony płotem, w którym drzewa owocowe i dzikie są zasadzone, a mianowicie gruszkowego do sztuk 20. jabłoni do 30. śliwek i wisien do 300. sztuk. Na dziedzińcu i w ogrodzie dwie sadzawki; na zachod od domu mieszkalnego stawek czyli jeziórko — zarośli brzozowych, dębowych, leszczynowych około morgów Magdeburgskich 477. również w gruntach wsi Budwieć około włóki iedney Magdeburgskiey znajduje się — płoty około ogrodów i dziedzińca są w części żerdziane i chrościane — budowla dworska, dom mieszkalny z drzewa, gorzelnia razem z chlewem dla wołów, spichrz, stajnia, wozownia, obory, dwie stodoły, i dwa chlewki; karczem dwie w Alexandrowie i Budwieciach — budowli włościańskich chałup z stodołami i chlewkami znajduje się 25. — włościan ciągłych 17. to jest: Kazimierz Powilaytys, Jerzy Butkier, Leyzor Notelowicz, Szymon Ziemis, Szymon Jwanowicz, Jakób Kubstas, Maciéy Wasilewski, Marcin Ziemis, Andrzej Dudurkiewicz, Adam Woyczulonis, Jan Kirylewicz, Jerzy Jwanowicz, Jan Jwanowicz, Józef Woyczulonis, Jan Stasionis, Andrzej Zonaża, i Tomasz Zebraytys, którzy do dworu odrabiaią po dni dwa na tydzień, gwałtów na rok dni dziesięć, czynszów z podymnem po złtp. 26. opłacaia i podróż iedną do Królewca, i inne odbywaią powinności stosownie do potrzeby. Ogrodników znajduje się 10. odrabiaią po dniu 1. na tydzień, i po

dni 6. gwałtów na rok. — Dobra Alexandrów z-wsiami opłaca podatków Skarbowi publicznemu, iako to: ofiary, podymnego, kontyngensu, szarwar-ku w ilości złtp. 1287. gr. 22. rocznie.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony jest:

Wszystkim successorom dziedzicom wyżej wymienionym.

Antoniewu Towtkiewiczowi w Kalwaryi.

W. Jakóbowi Baranowskiemu, Wójtowi Gminy Pilokałń, w Pilokałniach.

W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju w Kalwaryi.

W. Janowi Niesytko, Adjunktowi Kommissyi Obwodowej Obwodu Kal-

waryyskiego, w Kalwaryi — wszystkim pod dniem 23. Września r. b.

Zarejestrowano i wpisano w księdze hypotecznej w Kancellaryi Zie-

miańskięj Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. przez W. Zimnochę

Pisarza dnia 25. Września 1826. r.; w Kancellaryi zaś Pisarza Trybunału

Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. dnia 27. Września 1826. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków wyprzedaży, nastąpi

na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wy-

działu II. w mieście Suwałkach, w miejscu posiedzeń, w domu Rządowym

dnia 3. Listopada, drugie dnia 17. Listopada, trzecie dnia 1. Grudnia roku

1826. o godzinie 10. rano.

W. Walenty Olędzki, Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi

Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamie-

szkały, wyprzedaż tę popiera.

Dań w Suwałkach, dnia 27. Września 1826. roku,

(L. S.) Z a r e m b a, Pisarz,

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego

I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

w Suwałkach, dnia 27. Września 1826. roku.

Z a r e m b a, Pisarz,

Przysądzenie przygotowane pomienionych dóbr na audyencyi Trybu-

nału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

w mieście Suwałkach odbytem zostało w dniu 21. Grudnia 1826. r. za sum-

mę Złtp. 45,000. na rzecz popierającego wyprzedaż Patrona Olędzkiego —

następnie wyrokiem Trybunału w dniu 28. Czerwca r. b. zapadłym, termin

do stanowczego przysądzenia na dzień 21. Sierpnia r. b. w miejscu posie-

dzeń tegoż Trybunału wyżej wymienionym wyznaczony został.

Suwałki, dnia 4. Lipca 1827. roku.

(L. S.) (podpisano) Dutkiewicz, Pisarz Tryb.

O B W I E S Z C Z E N I E,

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augusto-
wskiego, Wydziału II,

Stosownie do Artykułu 682. Kodexu postępowania Sądowego, zawiada-

nia szanowną publiczność, iż z instancyi Marcyanny z Włoczków rozwie-
dzonej Lenteckjey, a teraz Stanisława Radzikowskiego żony, czyli nawza-
jem małżonków Radzikowskich, Expedytorstwa poczty Łososna, w Łoso-
śnie, Powiecie Dombrowskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszka-
łych, prawne zamieszkanie obrane mających w mieście Suwałkach u Pawła
Czajewskiego, Patrona Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Au-
gustowskiego, Wydziału II. mieszkającego w domu Nr. 236. oznaczonym,
przy ulicy Kowieńskie przedmieście, na zrealizowanie summy kapitałnej
Złtp. 6030. i procentów zaległych od dnia 27. Lutego 1823. roku po 5. od
100. aż do exolucyi nastąpić mający z mocy wyroku Trybunału Cywilne-
go I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, d. 26. Stycznia 1824. roku,
przysądzaiącego dla Marcyanny z Włoczków Antoniny Lenteckiej, na suk-
cessorach zeszłego Antoniego Lenteckiego, zajęta została nieruchomość tych-
że sukcesorów Lenteckich, w mieście Woiewódzkiem Suwałkach, Powie-
cie Dombrowskim, Woiewództwie Augustowskiem położona, przez akt tra-
dycyjny Józefa Górskiego, Komornika Trybunału Cywilnego I. Instancyi
Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. d. 28. Listopada 1825. r. na-
leżąca do własności sukcesorów po zeszłym Antonim Lenteckim, byłym
Typografie Suwałskim, iako jego braci rodzonych, to jest: do Woyciecha
Lenteckiego, fabrykanta kapeluszków, w mieście Bransbergu, Departamencie
Królewieckim, Faustyna czyli Stanisława Lenteckiego, w zakonie XX. Ber-
nardynów w Inowrocławiu wielkim, Xięstwie Poznańskim, obudwóch w
Kraju Pruskim zamieszkałych.

1. Dom masyw murowany z cegły, obejmujący pokoiów pięć i ku-
chnię, z wozownią, drwalnią i stajnią, w Pruski mur stawionemi, dachów-
ką pokryty, wyporzadzony dobrze, z oknami, podłogami, fróntem do stare-
go rynku stojący, na placu szerokości stop 48. a długości aż ku bagnie, w
części jeszcze pod kwestyą zostawać mającego; bokiem iednym od południa
do placu W. Grobickiego, a drugim na północ od uliczki z rynku starego
do bagna idący, zwana browarną, na wschód od placu Tomasza Andru-
szkiewicza, a na zachód do bagna; zostaje na teraz w dzierżawnej poses-
syi JW. Dwernickiego Prezesa Trybunału, stosownie do kontraktu pod dniem
10. Maia 1824. przez Woyciecha Lenteckiego wydane, rocznie za sumę Zł.
Pols. 600.

Kopie takowego zaareztowania doręczone zostały:

1. W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powia-
tu Dombrowskiego, dnia 12. Grudnia 1825. roku.
2. Dnia 12. Grudnia 1825. JW. Michałowi Czyżowi, Kommissarzowi
Delegowanemu do Obwodu Augustowskiego.
3. Dnia 17. Grudnia 1825. r. JW. Dwernickiemu, Prezesowi Trybu-
nału, iako dzierżawcy pomienionego domu i placu.

4. Tegoż samego dnia i roku przez Urząd Prokuratora przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II. Woyciechowi i Faustynowi czyli Stanisławowi Lentekim, jako dłużnikom.

5. Tegoż samego dnia i roku W. Teodorowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk.

Zarejestrowano w księdze wieczystej domu pomienionego u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego dnia 7. Czerwca 1827. r. w księdze zaś zaareztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. d. 21. Czerwca 1827. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Woiewódzkim Suwałkach w domu Rządowym lokowanego dnia 31. Lipca, drugie dnia 14. Sierpnia, a trzecie d. 28. Sierpnia 1827. roku.

Paweł Czajewski Patron Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach iak wyżey wskazanemu zamieszkały, sprzedaż tę popierać będzie:

Działo się w mieście Suwałkach, dnia 21. Czerwca 1827. roku.

Dutkiewicz Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 21. Czerwca 1827. r.

Dutkiewicz, Pisarz.

OBWIESZCZENIE

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I.

Wiadomo czyni, że Agnieszka z Opackich Beszonowa, w dobrach Mężeninie, w Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskim zamieszkała, od której Mateusz Smiarowski Patron obrońcą jest ustanowiony, przez pozew pod dniem 9. bieżącego miesiąca i roku doręczony, wytoczyła przeciw mężowi swemu Józefowi Beszonowi, przedtem w Mężeninie, a teraz w mieście stołecznym Warszawie mieszkającemu, sprawę o oddzielenie majątku swego od iego majątku.

w Łomży, dnia 21. Czerwca 1827. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyjonalnej wywieszono.

(L. S.) (podpisano) Trojanowski, Pisarz.

Warunki do Licytacyi.

1. Przystępujący do licytacyi, powinien złożyć w Biórze Dyrekcyi Kanału 10. część ogólnej summy kosztorysem obiętej, to iast: na most w Klonownicy złtp. 612. gr. 23. a na most na Suchorzecze złtp. 379. iako wadium. Gdyby kontrahent mający przybitą sobie entrepryzę, chciał się zrzucić z takowey, natenczas wadium przez siebie złożone utraci.

2. Licytacya zacznie się in minus od summy złtp. 6127. gr. 27. kosztorysem na most w Klonownicy budować się mający, wykazanej, a na most na Suchorzecze od złtp. 3792. gr. 9. tymże kosztorysem obiętej; podejmujący się przeto wystawieni rzezony budowy za najmniejszą summę, będzie miał sobie przybitą entrepryzę.

3. Budowa tych mostów iest dwoma kosztorysami obięta, do których są dołączone dwa rysunki, takowe konkurenci w Biórze Dyrekcyi Kanału przeyrzeć mogą.

4. Przedsiębiorcemu minus licytacyą tęg budowy, kosztorysy z rysunkami wręzione będą, podług których wszelkie roboty uskutecznione bydź mają, do tych więc przedsiębiorcy stosować się są obowiązani,

5. Budowa rzeczonych mostów każdego w szczególności natychmiast rozpoczęta, a ukończona niezawodnie w miesiącu Wrześniu bydź ma, co przedsiębiorcy przyrzec i uskutecznić powinni. W przypadku zaś niewystawienia budowy w terminie oznaczonym, i gdyby się okazać miało, że to z własnej ich winy nastąpiło, za karę osmą część zaliczowaney summy zatrzymaną im będzie na korzyść Skarbu.

6. Drzewo potrzebne wydane będzie przedsiębiorcom z lasów narodowych bezpłatnie, do mostu pod Klonownicą z cięć rocznych Straży Szczebra, i odpadku około Nowinki znajdującego się w odległości mila 1½ a do mostu około Czarnego Brodu z cięć rocznych w Straży Saienek założonych, czyli też w latach następnych założyc się mających w odległości mili 1. od Czarnego brodu. Wycinanie w lasach Rządowych, iako też obrobienie drzewa kosztorysami obiętego, uskutecznić się powinno przez cieśli doskonałych, równie wszelkie inne potrzebne materiały przez przedsiębiorców dostarczyć się mające, powinny bydź w dobrych gatunkach; a gdyby w ciągu budowy przy czyniącęg się rewizyi przeciwnie dostrzedz się miało, w ówczas dalsza budowa wstrzymana będzie, a dokończenie ięg na koszt przedsiębiorcy komu innemu polecenem zostanie.

7. Lubo iuż w punkcie poprzedzającym zastrzeżonem było, aby obrabianie drzewa kosztorysem obiętego, było uskutecznione przez cieśli doskonałych, iednak Dyrekcyja Kanału zastrzega sobie, aby pałę były dobrze wbite, wiązania pewne, a całe drzewo zdrowe, czysto i gładko obrobione, iako też wszelkie inne materiały do budowy tych mostów użyć się mające, powinny bydź dobre.

8. Wszelkie żelastwo do budowy mostów potrzebować się winne, ma bydź przed przybiciem onego lub osadzeniem, w Policji miasta Augustowa zważone, którego aktualną wagę Burmistrz miejscowy poświadczy; przedsiębiorca zaś przy odbiorze tęg budowy do protokołu odbierczego podobne świadectwo złożyć iest obowiązany.

9. Dyrekcyja Kanału przyrzeka nawzajem wypłatę z kassy Dyrekcyjnej w polowie zaliczowaney summy, skoro połowa roboty ukończoną będzie, a drugą połowę skoro budowa w całej zupełności ukończoną, odebraną, i protokołem odbierczym poświadczoną zostanie. Dyrekcyja nietylko powyższe dwie wypłaty bez żadnych trudno-

ści za asygnacjami swemi wypłaci, ale nadto i złożoną kaucyą z kassy swéj zwrócić rozkaże, co niniejszym zapewnia.

10. Skoro protokół minus licytacji ukończonym zostanie, kontrakt zaraz z przedsiębiorcą zawartym będzie, a przedsiębiorca kaucyą w jednéj trzeciéj części zaliczywanéj summy złożyć jest obowiązany, to jest: na most w Klonowicy na sumnę złp. 2042. gr. 19. a na most na Suchorzecze na sumnę złp. 1264. gr. 5. i robotę winien natychmiast rozpocząć. Kaucya złożona będzie albo w gotowiznie, albo w dokumencie, wszelkie bezpieczeństwo dla Skarbu zapewniającym, a w tenczas złożone vadium będzie miał sobie przedsiębiorca zwrócone.

11. Bezpieczeństwo dotrzymania warunków niniejszych, iako też gruntownego wystawienia obydwóch mostów, przedsiębiorcy nietylko na złożonéj powyżéj rzeczonéj kaucyi, ale nadto na całym swym majątku ruchomym i nieruchomym zapewniają pod ewidycją administracyjną, której w przypadku niedotrzymania warunków poddają się.

12. Roboty dozierane będą przez Oficera Inżynierów, którego JW. Jenerał, Dyrektor, Dowódca korpusu Inżynierów wyznaczy.

13. Obowiązkiem będzie przedsiębiorców być uległemi na wszelkie dyspozycye JW. Jenerała, Dyrektora, Dowódcy korpusu Inżynierów, zagruntowane na protokółach rzeczonéj konstrukcyi mostów, zrzekając się wszelkich dróg prawa.

14. Koszta stempla kontraktów do licytantów należeć będą.

Pułkownik Artylleryi Krysiński.

OBWIESZCZENIE.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu 22. Lipca r. b. o godzinie 2. z południa, sprzedane będą przez plus licytacyą więcéj dającymu, za gotowe pieniądze dwa lustra duże i pudło od karety, tu w mieście Suwałkach przed domem pocztowym, w obecności Prezydenta miejscowego. w Suwałkach, dnia 28. Czerwca 1827. roku.

Urząd Pocztowy Główny.